BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA

 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

PORTARIA Nº 016/2021/CPGExR, DE 09 DE MARÇO DE 2021

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural

da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo

Edital 23/2020 – Processo Seletivo PPGExR, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o chamamento de um candidatos classificados das vagas de ampla concorrência,

em razão da desistência de uma candidata classificada aprovada das vagas reservadas na

modalidade autodeclarado(a)s pessoas com deficiência, optantes, conforme determina o Edital

23/2020, item 3.2.5 c);

2. TORNAR PÚBLICO o chamamento de três candidatos classificados das vagas reservadas na

modalidade autodeclarado(a)s negro(a)s [preto(a)s ou pardo(a)s], optantes, conforme determina o

Edital 23/2020, item 3.2.8;

3. INFORMAR que os candidatos classificados farão a matrícula conforme determinou a Portaria

15/2021, por Google Formulário.

4. RECOMENDAR que todos os(as) candidatos(as) aprovados fiquem atentos e acompanhem as

publicações realizadas no sítio do programa, uma vez que as informações em relação ao

funcionamento do Programa são publicadas no site (www.

http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br).

Juazeiro/BA, 09 de março de 2021.

PROF. DRA. MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA
Presidente da Comissão de Seleção Processo Seletivo Discente Ppgexr

– Portaria nº 07/2021
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, interdisciplinar

Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA

 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

RESULTADO FINAL REFERENTE AO PROFESSO SELETIVO DISCENTE – TURMA 2021

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSFIFICADOS – MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem Inscrição Nome
Nota Final
Ponderada

Ordem

21 26086 ANTONIA MARCIA DE ARAUJO  7,3354
Classificada
Aprovada

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSFIFICADOS –  VAGAS RESERVADAS NA MODALIDADE

AUTODECLARADO(A)S NEGRO(A)S [PRETO(A)S OU PARDO(A)S], OPTANTES

Ordem Inscrição Nome
Nota Final
Ponderada

Ordem

4 26256 RAYANE STEFANY RODRIGUES MENEZES ALVES 7,008
Classificada
Aprovada

5 26240 INGREDE ALVES DANTAS 6,635
Classificada
Aprovada

6 26205 JOSÉ RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA 6,514
Classificada
Aprovada

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr